第４回 江戸川区公共調達審査会 議事概要

１ 日 時 令和３年９月８日（水）

２ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、横山委員、川瀬委員、中里委員

      【区側】 総務部長、学校建設技術課長

           用地経理課長ほか契約係職員３名

３ 会議概要

〇 入札参加資格及び落札者決定基準について答申を行った。

〇 評価申告書等の見直しについて、説明を受け、意見交換を行った。

４ 議事要旨

  【主な意見】

① 公契約条例改正後、初の入札公告となるため、入札説明書には所要の修正が加
わるということで良いか。

② 評価申告書中の「区内学校卒業生の積極的採用」において、「小・中・高」と明
記した点は基準が明確になり良いと思った。区内の専門学校を加える必要があ

るかもしれないと思い、確認したが、卒業生が建設関係に就職しそうな学校が

見当たらなかったので、含めなくてもよいと思う。

５ その他

本会議は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、電子メール上で開催とした。